Курганская область
Куртамышский район
Костылевский сельсовет
Администрация Костылевского сельсовета

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.04.2017г.  № 28
с.Костылёво

О  мерах  по  обеспечению  пожарной безопасности  людей и жилого фонда на территории Костылевского сельсовета на весеннее- летний период 2017г.

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,      в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Костылевского сельсовета Администрация Костылевского сельсовета
СЧИТАЕТ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности людей и жилого фонда на территории Костылевского сельсовета на весеннее-летний период 2017г., согласно приложения.
	   2. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений в администрации сельсовета, на досках объявлений в центрах досуга д. Черноборье, д.Вехти, д.Клоктухино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Администрации Костылевского сельсовета Филева Н.Г.

Глава Костылевского сельсовета                                                     Н.Г.Филев

                                                Приложение к распоряжению Администрации
                                                 Костылевского сельсовета от 18.04.2017г. № 28

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности людей и жилого фонда на территории Костылевского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	В случае повышения пожарной опасности, ввести на территории Костылевского сельсовета особый противопожарный режим
	По мере необходимости
	Глава сельсовета Н.Г.Филев

	2
	Подготовить и провести сельские сходы, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необх. меры по обеспечению противопожарного режима
	Апрель
	Глава сельсовета Н.Г.Филев

	3
	В весенне-летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды запретить разведение костров и сжигание мусора, сухой травы в селах сельсовета
	Апрель-август
	Глава сельсовета Н.Г.Филев

	4
	Организовать обучение населения сел мерам пожарной безопасности
	Май
	Глава сельсовета Н.Г.Филев, старшие водители МПП (по согласованию)

	5
	Организовать уборку территорий населенных пунктов сельсовета от сухой травы
	До 20 апреля
	Глава сельсовета Н.Г.Филев, население сел (по согласованию)

	6
	Провести дни пожарной безопасности
	Май
	Глава сельсовета Н.Г.Филев, участковый инспектор (по согласованию)

	7
	На территориях сельских населенных пунктов установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	До 15 апреля
	Глава сельсовета Н.Г.Филев

Главный специалист                                                                          Т.М.Маслова

[bookmark: _GoBack]